settled, and is currently in the process of completion.

2.	 Bank senantiasa mematuhi  ketentuan yang berlaku dan 
menurunkan pelanggaran ketentuan. Namun  selama 
semester II tahun 2017 terjadi peningkatan jumlah 
sanksi denda  yang dikenakan oleh OJK sejumlah 
Rp55.756.884,- (lima puluh lima juta tujuh ratus lima 
puluh enam ribu delapan ratus delapan puluh empat 
rupiah) tetapi yang menjadi beban Bank hanya sebesar 
Rp49.797.855,- (empat puluh sembilan juta tujuh ratus 
sembilan puluh tujuh ribu delapan ratus lima puluh 
lima rupiah) sedangkan sejumlah Rp5.959.029,- (lima 
juta sembilan ratus lima puluh sembilan ribu dua puluh 
sembilan rupiah) merupakan beban bank koresponden. 
Adapun sanksi-sanksi tersebut yaitu denda atas Laporan 
Harian Bank Umum (LHBU), Laporan Debitur, kekurangan 
Giro Wajib Minimum (GWM), progres akhir program kerja 
peningkatan kualitas data Sistem Informasi Debitur (SID).

[...]

Rincian 
rekomendasi tersebut meliputi:

2.	 The Bank always complies with prevailing regulations 
and minimizes violations. However, during the second 
semester of 2017 there was an increase in the number 
of sanctions/fines imposed by OJK amounting to 
Rp55,756,884. (fifty five million seven hundred fifty six 
thousand eight hundred and eighty four rupiah) but the 
burden of the Bank is only Rp49,797,855. (forty nine million 
seven hundred ninety seven thousand eight hundred and 
fifty five rupiah) while a total of Rp5,959,029. (five million 
nine hundred and fifty nine thousand twenty-nine rupiah) 
is the burden of correspondent banks. The sanctions 
consist of fines against Commercial Bank Daily Report 
(LHBU), Debtor Report, Shortage of Minimum Reserve 
Requirement (GWM), final progress of work program to 
improve data quality of Debtor Information System (SID).

[...]

untuk menutup kerugian tersebut, sehingga kepada 
pemegang saham tidak dibagikan dividen untuk tahun 
buku 2016. / Declare that considering the Company still 
suffers losses in the preceding fiscal years, the net profit 
of the Company for fiscal year 2016 of Rp39,193,000,000. 
(thirty nine billion one hundred ninety three million 
rupiah) will be used wholly to cover such losses, so that 
shareholders are not paid dividends for fiscal year 2016.

9.448.059.140
100%

0 0

AGMS Resolutions of Fiscal Year 2016
AGMS resolution results of Fiscal Year 2016 are as follows:

Memberikan wewenang kepada Dewan Komisaris Perseroan

[...]

insofar as they are reflected in the Company's Annual Report 
and Annual Financial Statements for fiscal year 2016.

5. Menetapkan bahwa mengingat Perseroan masih menderita 
kerugian dalam tahun-tahun buku sebelumnya, maka laba 
bersih Perseroan dalam tahun buku 2016 yaitu sebesar 
Rp39.193.000.000,- (tiga puluh sembilan miliar seratus 
sembilan puluh tiga juta rupiah) akan digunakan seluruhnya

Telah dilaksanakan / 
Implemented

Keputusan RUPS / GMS Resolutions Status / Status Tindak Lanjut / Follow-up

untuk menutup kerugian tersebut, sehingga kepada pemegang 
saham tidak dibagikan dividen untuk tahun buku 2016.